

CENKI HÍRADÓ

XXVIII. ÉVF. | 2. SZÁM
2026. FEBRUÁR-MÁRCIUS



CIVIL

**SÉTA A
HÁRSFASORON**

3



CIVIL

FARSANGI BÁL

6



ÖNKORMÁNYZAT

**MÁRCIUS 15.
ÜNNEPI
FELVONULÁST ÉS
MEGEMLÉKEZÉS**

7



CIVIL

KAPOCS-KUPA

12

Tisztelt Nagycenkiek!

Az önkormányzatunkat érintő két pozitív fejleményről szeretnék tájékoztatást adni.

Az elmúlt évben pályázatot nyújtottunk be a Versenyképes Járások címmel kiírt támogatási keret terhére, 1 db teljesen új tehergépkocsi beszerzésre, mellyel a település fenntartást tudjuk hosszú távon biztonságossá tenni. A régi gépjármű több mint huszonöt éves, többször költséges javításra szorult, ezzel bizonytalan volt a munkavégzés. A Renault Master duplafülkés tehergépkocsi beszerzési ára több mint 14 millió forint volt, melyből 11,5 millió forint volt a támogatás.

A gépkocsi megérkezett, a hivatalos sajtónyilvános átadást dr. Barcza Attila országgyűlési képviselő úrral megtettük, ezzel a pályázat elszámolása megtörtént.

Fotók: Griechisch Tamás



Az elmúlt évben, külterületi útépités, felújítás céljából kiírt Közös Agrárpolitikai (KAP) pályázat keretében 150 millió forint értékben nyújtottunk be kérelmet. A horgásztó felé vezető út aszfaltozására, Újtagon a régi határsáv nyomvonalon részben aszfaltos, részben murvás mezőgazdasági útépitésre Pereszteg határáig. A pályázatunk támogatást nyert.

Ezzel a pályázat nyeréssel az utolsó évet figyelembe véve több mint fél milliárd forint támogatásban részesültünk. Sportcsarnok felújítás 325 millió forint, óvoda bővítés 50 millió forint, autóbeszerzés 11,5 millió forint és külterületi útépités 150 millió forint.

Önkormányzatunk nevében kívánok áldott, békés és örömteli húsvéti ünnepeket!

Csorba János, polgármester

Harminc év a közszolgálatban

Nagycenk képviselő-testületének rendes ülésén megható és váratlan pillanatra került sor. A jegyző asszony munkáját ünnepelték, aki immár 30 éve dolgozik a közszolgálatban, ebből 15 éve Nagycenk nagyközség jegyzőjeként szolgálja a közösséget.

A polgármester úr a képviselő-testület nevében köszöntötte őt, és elismerését fejezte ki a három évtizeden át végzett lelkiismeretes és elhivatott jegyzői munkájáért. A jubileum alkalmából díszoklevelet adtak át számára, megköszönve az önkormányzat és a település érdekében végzett kiemelkedő tevékenységét.



Séta a Hársfasoron

Február 8-án közel 200 fővel tartottuk az 5. sétánkat a Rákellenes Világnap alkalmából. Sok nagycenki résztvevő mellett, környékbeli és távolabbi (Csorna) települések lakói is szép számmal ellátogattak rendezvényünkre.

Köszönetemet fejezem ki dr. Koloszár Gábornak, Bene Tímeának, a Vöröskereszt Nagycenki Szervezetének, Lukácsné Kolonits Zsuzsának, Lukács Zsuzsinak, Pölczné Mártinak, a Zolgiz ételbárnak, Ragatsné Zsuzsa nének, Steiner Katinak, az önkéntes tűzoltóknak,

Medgyesiné Magdi nének, Frankné Erzszi néni, barátainak, családomnak és minden résztvevőnek.

Jövőre, veletek, újra!

Sövegesné Schiffer Veronika

Fotók: Sövegesné Schiffer Veronika



Nőnap

Március 8-án, a nemzetközi nőnap alkalmából köszöntöttük a településünkön dolgozó hölgyeket. Ebből az alkalomból a helyi óvoda és iskola dolgozóit, az egészségügyben dolgozókat, valamint a hivatal munkatársait Csorba János polgármester köszöntötte.

Összesen 66 fő kapott virágot és ajándékutalványt. Ezúton is kellemes nőnapot kívánunk minden nagycenki hölgynek.



Óvodai hírek

„FIGYELEM, FIGYELEM, KÖZHÍRRÉ TÉTETIK...!”

Mivel is kezdhethetnénk, mint amivel a tavalyi nevelési évet zártuk, hogy ismét bővült, szépült óvodánk. Két új csoportszobával, annak érdekében, hogy a Nagycenki Aranyptak Óvoda és Mini Bölcsőde minden ide járó kisgyermek a lehető legjobb feltételek mellett tölthesse el óvodás és bölcsődés éveit.

Az avatóra 2025. június 27-én került sor. Polgármester úr és a Képviselő Testület tagjai is megtisztelték jelenlétükkel az átadó ünnepséget, melyet óvodásaink szereplésével gazdagítottunk. A nemzeti színű szalag átvágása után hivatalosan is birtokba vehették a gyermekek az óvoda új csoportjait.

„Hej óvoda, óvoda, de fényes az ablaka, de szép tiszta minden terme, zsibong a sok gyermek benne, olyan, mint egy kacsalábon forgó, ékes palota.” Valahogy ilyen érzésekkel indítottuk az új nevelési év szeptemberét, mint ahogy Kormos István tollából szemezgettük. Befogadási időszak a szeptember. Hittel valljuk, hogy a ránk bízott gyermekek mindenek felett álló érdekeit figyelembe véve segítsük a szülőktől való leválást. Igyekszünk a lehető legbiztosabb alapokra helyezni az óvoda és a család kapcsolatát.

Szeptember 21-én Széchenyi István születésének évfordulóján hagyományunk a szobrához való séta és az emlékezés virágjainak elhelyezése.

„Ez az áldott bor, ki mindennap forr, ha jót iszol belőle, a torkodra forr!” Mindjárt az első közös programunk a Nagycenki Születi napok vidám felvonulásán való részvételünk szeptember 27-én.

„Mese, mese mátká, pillangós madárka....” Szeptember 30-a a Magyar Népmese Napja. Második éve hagyományként készülődünk egy népmese előadásával e jeles napra. Az óvoda-iskola kapcsolatának egy kis színfoltja, hiszen meghívjuk az előadásra az első évfolyamos gyermekeket, tanítójukat.

„Mindig van valami, amiért hálásak lehetünk.” Az idősök napján községünkben kiemelt szeretetet, figyelmet kapnak az itt élő idős emberek. Idén az óvoda részéről a Méhecske csoport köszöntötte műsorával az időseket. A finom ételek, sütemények az óvoda konyháján készültek.

„Szent Mártonnak ünnepén, égő lámpást viszek én....” Óvodánkban a novemberi hónap Szent Márton ünnepének megtartása. Nagyszabású program, melyet óvodánk lezárt parkolójában kezdünk. Eljuttatjuk a gyermekekkel Szent Márton történetét, majd zenés táncval, körjátékokkal zárjuk a műsort. A finomságok, libazsíros kenyér, tea, forralt bor elfogyasztása után közös lám-

pás felvonulással zárjuk az eseményt.

November 13-án, 14-én mesefilm előadásra, december 1-én Mikulásváró zenés műsorra hívtak bennünket az önkormányzat dísztermébe. Nagyszerű kezdeményezés volt, nagyon köszönjük!

Adventi ünnepkörrel zárjuk a novemberi és indítjuk a decemberi. Minden csoport a népi hagyományokat figyelembe véve tervezi meg a meghitt ünnepi várakozást, az adventi koszorú gyertyáinak meggyújtását, adventi naptár készítését, Mikulásvárást. Lucázáskor idén a Kisvakond és a Méhecske csoport gyermekei jártak be a falu kiemelt helyeit. Minden csoportunk a családokkal közösen szervezett karácsonyi játszóházat, vagy gyertyagyújtást délutáni időpontban. A falu karácsonyi ünnepén a Süni csoportos gyermekek léptek fel.

Hagyományunk az intézményben a közös karácsonyfa állítás, díszítés teljes titokban, varázslatosan. Az önkormányzat támogatásával idén is sokféle játéknak örülhettek a gyermekek, melyet a fa körül állva közös éneklés, verselés után kaptak meg. Vendégül látjuk ilyenkor az óvoda nyugdíjas dolgozóit, a szülői szervezet tagjait. Egész délelőtt itt vannak velünk, együtt is ebédelünk, így erősítve, megköszönve a segítséget, amit óvodánk programjainak lebonyolításában nyújtanak.

„A hajnali harangszónak gilingalangója, hirdetgeti, hogy az évnek itt a fordulója. Azért friss, jó egészséget, bort, búzát és békességet adjon Isten bőven az új esztendőben!”

Kiemelt feladatunk, hogy pályázunk a „*Madárbarát Óvoda*” címre. Ennek fontos része a téli madáretetés, eleség készítése, madáretetők, oduk kihelyezése óvodánkban.

„Februárban jó a farsang, táncra hív a muzsikahang...” Farsangi mulatságunkat február 13-án tartottuk. Színes, ötletes jelmezben érkeztek a gyerekek és óvodánk dolgozóink is. Jelmezbemutató, vidám versenyjátékok, táncmulatság volt egész délelőtt, aminek zárásaként hangos csörömpöléssel elkergettük a telet.

„Üzzük el a hideget, temessük el a telet! Hangoskodjunk, sípoljunk, kereplővel zajongjunk! Riasszuk el a telet, hisz a tavasz közeleg!”

Ebben az évben április 20-án és 21-én lesz az óvodai és bölcsődei BEÍRATKOZÁS.

A beiratkozást megelőzően április 8-án 10 órától NYÍLT NAPOT tartunk a leendő óvodások, bölcsődések és szüleik számára, ahol betekintést nyerhetnek intézményünk életébe. Nagy szeretettel várunk mindenkit!

Nemes Viktória, főigazgató

Hírek az iskolából

Az elmúlt időszakban iskolánk életében számos esemény és program zajlott.

Iskolánk tanulói január 23-án részt vettek a Burgenland Extrem program ifjúsági ágán, a School of Walk kezdeményezésen. A határtérség jövő generációját megszólító túrán 7 magyar és 5 osztrák iskola diákjai gyalogoltak le a 26 kilométeres Fertő-túrát Hegykő és Illmitz között. A gyerekek reggel 7 órakor indultak útnak, a hideg téli időjárás ellenére kitartással vállalva a hosszú távot és a fizikai kihívást. A túrán tanulóink Fekete Éva tanárnő és Hasza Lajos tanár úr kíséretében vettek részt. Köszönjük segítségüket!



Infrastrukturális fejlesztések iskolánkban: két tanterem és az igazgatóhelyettesi iroda padlózata új burkolatot kapott, amely hozzájárul a tanulási környezet komfortosabbá és esztétikusabbá tételéhez. Az oktatási-nevelési munka részeként osztályozó és félévi értékelő értekezletet tartottunk, ahol a pedagógusok áttekintették a tanulók tanulmányi eredményeit és az elmúlt félév tapasztalatait. Ezt követően minden osztályban szülői értekezletekre került sor, ahol a szülők tájékoztatást kaptak gyermekeik előmeneteléről és az aktuális iskolai feladatokról.

Iskolánk nyílt napokat szervezett a leendő első osztályos tanulók és szüleik számára. A látogatók betekintést nyerhettek az intézmény mindennapjaiba, megismerhették a leendő osztályfőnököt és az iskolai környezetet.

Az egészségmegőrzés jegyében védőnői és iskolaorvosi vizsgálatok zajlottak. A tanulók biztonságát és tudatosságát erősítve az iskolarendőr drogreprevenációs előadást tartott az 5. osztályban, amely fontos, aktuális témákat érintett.

A kulturális programok között szerepelt, hogy a felső tagozatos bérletes tanulók a Soproni Petőfi Színház előadását tekintették meg. Teljes felső tagozatunk részt vett a Nagycenki Széchenyi kastélyban egy vezetett múzeumlátogatáson, valamint múzeumpedagógiai foglalkozáson.

A továbbtanulással kapcsolatos adminisztratív feladatok is megtörténtek: a 8. osztályos tanulók továbbtanulási jelentkezéseinek továbbítása feladatunk minden évben.

Február végén egy különleges eseménynek adtunk otthont: Pinezits Gyula, iskolánk egykori tanulója nemrégiben ünnepelte születésnapját. Családja meglepetéssel készült számára: ellátogattak Nagycenkre, ahol többek között felkeresték általános iskoláját is. A látogatás során az ünnepelt családjával végigjárta az iskola termeit, ami sok szép emléket idézett fel benne, közösen örültek Gyula bácsi példás jegyeinek, hiszen az akkori iskolai naplót is megnézték. Köszönjük, hogy részesei lehettünk ennek a megható születésnap ajándéknak.

Sportéletünkben több esemény is történt. A Diákolimpia Junior Fesztivál II. korcsoportos versenyét a tornacsarnokban rendezték meg, illetve sikeresen lezajlott a II. korcsoportos Labdarúgás Diákolimpia körzeti döntője. A tavaszi fordulón iskolánk a 2. lett, az őszi fordulóval összesítve 3. helyen végzett csapatunk. Részt vettünk a kópházi „Fürge lábak” játékos sportvetélkedőn alsó tagozatos csapatunkkal.

Iskolai megemlékezést tartottunk az 1848–49-es forradalom és szabadságharc tiszteletére, amely emlékeztette tanulóinkat történelmünk jelentős eseményeire.



Manósuli sportos, játékos, kreatív foglalkozására várjuk leendő elsőseinket 2026. 03. 26-án csütörtökön 10:00-10:45-ig, melyet leendő első osztályos tanító néni tart a gyerekek számára. Általános iskolai beiratkozás: az iskola első évfolyamára a tanköteles tanulókat 2026. április 23–24-én kell beíratni.

A tavaszi szünet előtti utolsó tanítási nap 2026. április 1. (szerda), a szünet utáni első tanítási nap 2026. április 13. (hétfő).

Dr. Galambosné Vadász Antónia, igazgató

Farsangi bál

Február 7-én megtelt étellel és nevetéssel a nagycenki sportcsarnok. Jelmezes vendégek gyűltek össze, hogy együtt élvezzék a farsang vidám időszakát. A C' Vakcina zenekar már az első dalokkal táncra hívta a közönséget, és a közel 250 résztvevő egészen az est végéig, hajnali 3 óráig a parketten maradt. A színes maskarák, a jókedv és a kötetlen hangulat igazi farsangi légkört varázsolt.



A bál hangulatát a „Czenki” Hársfa Néptáncgyesület lendületes táncai is tovább színesítették.

A bál során tombolasorsolásra is sor került. Sok nagylelkű felajánlás érkezett, így a húzás izgalma jó ideig kitarzott és sokaknak örömteli pillanatokat hozott. A fődíjak között két darab klímaberendezés is gazdára talált, amelyeket Kovács Attila (Attec Klíma Kft.) ajánlott fel.



A bevétel egy részét a „Czenki” Hársfa Néptáncgyesületnek, másik részét pedig a nagycenki Önkéntes Tűzoltóságnak ajánlották fel a szervezők.



Fotók: Kubicsek Ferenc



A mulatság mellől a retró szendvicsek sem hiányoztak: a Tóvendéglő jóvoltából ezek is hozzátartoztak az estéhez és jól estek egy-egy tánc között.

A résztvevők mosollyal az arcukon, élményekkel gazdagodva térhettek haza. Köszönet a szervezőknek és a felajánlóknak, akik munkájukkal vagy támogatásukkal hozzájárultak ahhoz, hogy egy igazán jó hangulatú farsangi estét tölthessünk együtt.



Ünnepi felvonulás és megemlékezés

Március 15-én délelőtt tavaszas időben dobpergés, vitézek, lovasok és néptáncosok indították el az ünnepi programot Nagycenken. A látványos felvonulás a Gyár utcától indult, majd a játszótér és a hivatal útvonalán haladva járta végig a település egy részét. Az út során két helyszínen is megcsodálhatták az érdeklődők a helyi néptáncosok lendületes, pergő műsorát.



Az esemény két főszervezőjének kezdeményezésére a Nyugati Vármegye Vitézlő Rendjének Hagyományörző Egyesülete és a „Czenki” Hársfa Néptáncgyesülete mellett idén először a helyi óvodások és családjaik is csatlakoztak a programhoz, közel 100 gyermekkel, így még színesebbé tették az ünnepi menetet.

A méltó megemlékezés végpontja a Széchenyi tér alsó része volt, ahol az összegyűlték közösen énekelték el a Himnuszot. Ezt követően Élő Máté erőteljes és színvonalas előadásában hangzott el Petőfi Sándor „*A nép nevében*” című verse, amely méltó módon idézte fel az 1848–49-es forradalom és szabadságharc szellemiségét.

Az Aranyapatak Óvoda nagycsoportja körtáncsal és verssel köszöntötte a jelenlévőket, kedves pillanatokat szerezve a közönségnek. A gyerekek műsorának látványos díszletét, a 24 méteres nemzeti molinót Pölcz Ildikó készítette.

Az ünnepi beszédet Csorba János polgármester mondta, aki beszédében a forradalom üzenetének ma is érvényes gondolatait emelte ki.



Beszédéből idézve: „...ha a jelent, a történelmi múltunkból megöröklött példamutatás szerint éljük, nem kell félnünk a jövőtől.”

A megemlékezés koszorúit a Nyugati Vármegye Vitézlő Rendjének tagja kísérté át a Millenniumi parkba. Az ünnepi műsort a Szózat közös eléneklése zárta.

A téren ezt követően a hivatal harapnivalóval és itallal vendégelte meg a közreműködőket és a jelenlévőket.

Fotók: Kubicsek Ferenc



Ezúton is köszönet illeti mindazokat a fellépőket és szervezőket, valamint a polgárőröket, akik közreműködésükkel hozzájárultak ahhoz, hogy Nagycenken ismét szép és méltó módon emlékezhettünk meg nemzeti ünnepünkről.



Szemelvények Gróf Széchenyi István életéből

Széchenyi István: Napló című könyvéből olvashatók a következő idézetek, melyet Nagy László válogatott.

1819. június 26-án:

1819. június 25-én Bécsből Nagycenkre gyalogoltam; e távolságot 11 német mérföldre becsülöm. Amit e lobolással nyertem: két elfáradt lábszár és meggörnyedt keresztcsont, – valamint a szilárd elhatározás, hogy vándorló mes-terlegényeknek, kiknek egyébként soha semmit sem adtam, sőt ridegen bántam velük, olykor-olykor sörre és borra néhány garast juttatok. – Mily jól esik is, ha az ember alaposan elfáradt, inni! De ezt csak akkor érezzük, ha nél-külöznünk kellett. – Bizony az életet letről felfelé kellene kezdeni! Mennyivel kevésbé lenne az ember általában igazságtalan a dolgozó osztállyal szemben, ha inség és nyomor révén éppily alaposan megtanulnók, mily keserves az édes kenyeret előállítani! Természetes, hogy jobban ízlik az, amit az ember orcája verejtékével szerzett!

Széchenyi István édesapja állapotáról így gondolkodik:

1819. június 26-án:

Mindenki azt mondja, hogy az apám legfeljebb egy hétig élhet. Én azt mondom, hogy még egy félesztendőnél is tovább vonszolhatja életét. – Mibelyt életkor és gyengeség teszik ki a betegség legveszélyesebb részét, nincs olyan orvos, aki az élet végét előre láthatná, s a halál időpontját meghatározhatná, mert ha akadna ilyen, nem volna lehetetlenség, hogy oly végtelenül ügyesek is akadjanak köztük, akik 20 éves korunkban megjósolnák halálunk napját - minthogy már születésünk pillanatában elindulunk sírunk felé. [...]

Apja, Széchenyi Ferenc, december 13-án meghal Bécsben. Széchenyi István megrendülten indul ismét haza, a téli Magyarországon átutazva.

A közlekedési viszonyok miatt 1821. január 4-én még Pesten is kénytelen több napot elvesztegetni, mert a Dunán nem tud átkelni. Ekkor merül fel benne először egy, Magyarország jövőjét érintő gondolat: az állandó híd megépítése.



Krémkészítő workshop a Próbateremben



Március 14-én délelőtt krémkészítő workshopnak adott otthont a próbaterem, amelyen 11 résztvevő vett részt. Páros Piros vezetésével a jelenlévők lépésről lépésre ismerkedtek meg a természetes alapanyagokból készülő krémek elkészítésének folyamatával.

A lelkes csapat figyelmesen követte az útmutatást, miközben mindenki elkészítette saját krémjét. A gondos munka és az alapos magyarázatok eredményeként végül minden krém a megfelelő állagúra sikerült.

A közös alkotást követően a kis csapat egy rövid hangtálmeditációval zárta a délelőttöt. A nyugodt, harmonikus hangok segítettek ellazulni a munka után, így a résztvevők nemcsak egy saját készítésű krémmel, hanem egy kellemes, feltöltő élménnyel is gazdagabban térhettek haza.

Húsvéti készülődés az Alkotóházban

Húsvét közeledtével az Alkotóházban vidám készülődés vette kezdetét. A gyerekek szorgos kezei alatt nyuszik, báránykák és színes tojások születtek.

Köszönjük Frank Attiláné odaadó segítségét!



„Czenki” Hársfa Néptáncgyesület

Mozgalmas hónapok a néptáncgyesület életében

Az elmúlt időszak eseményekben gazdagon telt egyesületünk számára, hiszen február és március során számos jelentős programon vettünk részt, valamint fontos belső változások is történtek közösségünk életében.

Február 13-án tartottuk meg éves közgyűlésünket, amely jó hangulatban, vidám pillanatokkal fűszerezve zajlott. A szórakozás mellett azonban komoly döntések is születtek, hiszen tisztújításra is sor került.

Ezúton is szeretnénk köszönetet mondani leköszönő elnökünknek, Fekete Klaudiának, aki 10 éven keresztül odaadó munkával vezette egyesületünket.

Az új elnökség tagjai: Horváth-Frank Barbara elnök, Élő Máté elnökhelyettes, Feketéné Gyulai Dóra gazdasági vezető és Fekete Bálint titkár. Sok sikert és eredményes munkát kívánunk nekik!

Február végén ismét meghívást kaptunk a nagycenki Széchenyi-kastélyban megrendezett Balassi-napra, ahol örömmel vettünk részt. A program idén is felejthetetlen élményeket tartogatott: megelevenedett egy falusi esküvő története, lányrablással, szökéssel, látványos kiszabadítással és izgalmas csatajelenetekkel. A napot felhőtlen mulatság zárta. Köszönjük a Nyugati Vármegye Vitézlő Rendjének a meghívást!

Március 15-én immár hagyományosan csatlakoztunk a forradalmi menethez, amelynek évek óta aktív résztvevői vagyunk. Idén is különleges hangulat lengte körül az

eseményt: lovasok, dobszó, ének és tánc kísérté a felvonulást, amelyen az óvodások is velünk tartottak.

A jövőben is számos alkalommal találkozhattok velünk:

Május 16-án Sarródon, a Világörökség napján, a Tájház megnyitásának 20. évfordulóján lépünk fel.



Fotó: Kubiczek Ferenc

Május 23-án, pünkösd szombatján pedig két helyszínen is bemutatkozunk: délután a röjtökmuzsaji horgásztónál megrendezett hagyományörző napon, majd Fertőbozon a Bodzafesztiválon.

Addig sincs megállás: új koreográfiával készülünk az idei 30 éves jubileumunkra, minden szerdán és pénteken 19:00-tól. Lelkes csapatunk folyamatosan várja az új táncosokat is, akik szívesen csatlakoznának hozzánk, és együtt élnék át a néptánc örömét.

Horváth-Frank Barbara, elnök

Nagykorúság szentsége Bérmálkozás

2026. február 7. szombaton, a nagycenki templom adott otthont a Sopron környéki esperesi kerület bérmálkozóinak. A kerülethez tartozó több mint 40 településéről, 97 fiatal érkezett, hogy Dr. Veres András megyéspüspök lekérje számukra a Szentlelket. Sajnos nagycenki bérmálkozó nem volt.



Fotó: Wölfinger Béla

Közös rózsafüzér imádság hívjuk a híveket minden vasárnap a szentmise előtt 09.00 órától.

Férfiak rózsafüzére minden csütörtökön 18.45 órától.

Miserend: csütörtök 18.00 óra
vasárnap 09.30 óra

Egyházi hozzájárulás: Miért szükséges befizetnünk? Már Jézus idejében is volt úgynevezett templomadó, mely a jeruzsálemi templom életének fenntartását biztosította. Hasonló céllal alakult ki az egyházi adó is a középkor folyamán, hogy az egyház szükségleteit fedezni tudják valamiből. A templom és a plébánia fenntartási költségei ugyanis magasak; illetve a templomban szolgálatot teljesítő alkalmazottaknak illetményt kell fizetnünk, mely kiadásokat a beérkezett összegekből tudunk fedezni.

Az egyházközségi hozzájárulás nem azonos a személyi jövedelemadóból felajánlható 1 %-kal (technikai szám: 0011), melyet a Katolikus Egyház központi vezetése kap meg.

Az egyházi hozzájárulás 6000 Ft/fő/év. Befizethető banki utalással 59500337-10001222-000000000 számu számlára (Nagycenki Római Katolikus Plébánia) a megjegyzés rovatba szíveskedjék feltüntetni a befizető pontos címét.

LITURGIKUS REND:

Április 2. Nagycsütörtök, 18.00 óra szentmise

Április 3. Nagypéntek, 16.30 óra nagypénteki szertartás

Április 4. Nagyszombat, 18.00 órakor Húsvét vigíliája, feltámadási körmenet, ételszentelés

Április 5. Húsvétvasárnap, 09.30 óra szentmise

Április 6. Húsvéthétfő, 09.30 óra szentmise

Az egyházi év legszentebb napjaira, a szertartásokra, a szentmisékre szeretettel várjuk a híveket. Húsvét szent ünnepe legyen alkalom számunkra, hogy tanúságot teszünk a feltámadt Krisztusról, tanúságot teszünk hitünkéről.

HÚSVÉT JÉZUS FELTÁMADÁSA

Jézus feltámadása egyedülálló esemény. Az, hogy valaki föltámadt a halálból, és utána nem halt meg újra, egyedülálló esemény a világmindenség történetében. Olyan, ami sem korábban, sem később nem történt meg. Vannak persze más hiteles feltámadástörténetek is, például Lázáré. Ezekben azonban közös vonás, hogy az érintett személy feltámadását követően később újra meghalt, teste végül az enyészetté lett: porból lett, és visszatért a porba. Jézus azonban nem: „*Tudjuk, hogy Krisztus feltámadt a halálból, többé nem hal meg, a halál nem lesz többé úrrá rajta*” (Róm 6,9)

De miért éppen Jézus támadt föl, miért nem valaki más? Azért mert Ő az élő Isten Fia, és ez megkülönbözteti Őt minden más híres tanítótól, és kizárja, hogy együtt említsük vallásalapítóval. Éppen ezért Jézus kortársai, ha képesek lettek volna felfogni Jézus valódi természetét, teljes joggal mondhatták volna: Amikor Jézust láttam, magát Istent láttam, mert Ő Isten Fia.

Egyedül Jézus Krisztusnak sikerül legyőznie a halált, amelynek mindannyian alá vagyunk vetve. Az Egyház tévedhetetlen tanítása szerint: Jézus Krisztus föltámadt mindörökre. Legyőzte a halált, elhagyta a sírt, nem hal meg többé, hanem örökké él örökkön örökké.

Áldott húsvétot kívánok!

Szarka Gábor, plébános

Nyugati Vármegye Vitézlő Rendje Hagyományörző Egyesület

Egyesületünk mozgalmasan kezdte a 2026-os évet. Január 16-án a nagycenki Széchenyi téren emlékeztünk meg az 1943. január 12-i doni áttörés 83. évfordulójáról. Emellett egyesületünk több tagja is részt vett a Don-83 teljesítménytúrán, ahol ketten a teljes, 35 km-es távot is sikeresen teljesítették.

Február végén immár ötödik alkalommal rendeztük meg Balassi Bálint Emlékdélutánunkat, amelynek idén a nagycenki Széchenyi-kastély hátsókertje adott otthont. A rendezvényen apródjaink is bemutatkoztak, lovasaink pedig könnyűlovas harci bemutató keretében ismertették meg a közönséggel az általunk képviselt kor fegyvereinek használatát lóháton. A program zárásaként egy magyar-török gyalogos és lovas csatajátékot adtunk elő, amelyben kiemelkedő szerepet vállalt a Czenki Hársfa Néptáncegyeselet is.

Fotók: Kubicsek Ferenc



Március 8-án, hagyományainkhoz híven, a csáfordjánosfai Tőzike tanösvényen töltöttük a napot a X. Nőnap Tőzike Fesztiválon, ahol az érdeklődők íjászatot próbálhattak ki nálunk.

Március 15-én a forradalmi menet részeként lovakkal és gyalogosan vonultunk fel, hogy együtt emlékezzünk az 1848-49-es szabadságharc hőseire. Az ünnep alkalmából egyesületünk tagjai ellátogattak a nagycenki, hegykői és fertőhomoki óvodákba is, ahol a gyerekekkel közösen emlékeztünk meg e jeles napról.

Örömmel jelentjük be továbbá, hogy elkészült a nagycenki vár a Gyár utca és a Cukorgyári út kereszteződésében, a Lagerhaus melletti füves területen. Ezúton is szeretnénk megköszönni mindenkinek a támogatását és segítségét, akik hozzájárultak a megvalósításhoz!



ÁPRILISI PROGRAMJAINK:

- Április 5.** *Locsolóbál*
- Április 5.** *Tojáskeresés*
- Április 8.** *Széchenyi István halálának évfordulója*
- Április 19.** *Kisállat börze*
- Április 20.** *Véradás*

			1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12	
13	14	15	16	17	18	19	
20	21	22	23	24	25	26	
27	28	29	30				

MÁJUSI PROGRAMJAINK:

- Május 17.** *Kisállat börze*
- Május 29.** *Kamarakonzert a díszteremben*
- Május 30.** *Családi piknik*
- Május 31.** *Hősök napi megemlékezés*

				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	31

A változtatás jogát fenntartjuk! Részletek a Cenki Híradó facebook oldalán.

Kapocs-kupa: verseny időre és pontos mozdulatokra

Március 21-én településünkön rendeztük meg a XIV. Országos Kapocs-kupa versenyt, mely a nemzetközi szabályzat szívóoldali szerelése alapján kerül megrendezésre, lehetőséget biztosítva a szezonon kívüli versengésre a csapatok között. Az előkészítő munkák után pénteken este és szombaton épült a pálya a Tornacsarnokban. Megnyitó és bírói eligazítás várta ezt követően a 12 csapatot.

Két időmérő kör után alakult ki az egyenes kieséses szakasz párosítása a férfi és női mezőnyben is. Innen vált igazán érdekessé a verseny. Aki hibázott, nem nagyon juthatott a következő körbe.

A versenyt mindkét kategóriában Vértessomló nyerte, megelőzve a nőknél Fertőszentmiklós és Nagycenk csapatait, míg a férfi mezőnyben a nagycenki felnőtt és a nagycenki ifjúsági csapatot. A Kapocs-kupa vándorserlegeit, melyek a verseny során a leggyorsabb hibamentes szerelésért járnak, szintén a vértessomlói csapatok vihették haza.

A tömlőkötöző verseny a szerelés egy rövid, de annál fontosabb mozdulatsora; ennek elvégzésében a csapatok tagjai egyéniben is megmérkőztek egymással. Az eredmények összesítése, valamint az oklevelek megírása alatt egy műszaki mentési és tűzoltási bemutatóval készültünk a rendezvényt megtekintő, valamint a bemutatóra kilátogató nézők számára.



Fotók: Kubicsék Ferenc

Ezt követte az eredményhirdetés, ahol a csapatok oklevél-, serleg- és tárgyjutalomban részesültek. A bírók munkáját ajándéktárgyakkal köszöntük meg.

A záróünnepség keretein belül szolgálati érmek átadására került sor tagjaink részére. A fertőbozi polgármester úr a februári havazás során nyújtott segítséget köszönte meg, míg a nagycenki rendezvényszervezők adományban részesítették az egyesületet.

A napot vacsorával zártuk, és beszélgettünk az ellenfelekkel, akik ekkor már tűzoltó barátok és ismerősök voltak.

Köszönjük a támogatók támogatását, valamint a rendezvényre kilátogatók ránk áldozott idejét!

Ragats Péter, parancsnok

AKIKET VÁRTUNK

Kulcsár Bálint
(2026.01.27.)
Ragats Zsófia és
Kulcsár Ádám kislánya

AKIKTŐL BÚCSÚZUNK

Dr. Németh Mihályné
szül.: Nagy Mária Viola
(1946-2026)

Varga Györgyné
szül.: Nagy Ilona
(1950-2026)

Farkas Ferencné
szül.: Boros Margit
(1931-2026)

Tautz Györgyné
szül.: Zsirai Gizella
(1947-2026)

Artner József
(1936-2026)

Impresszum

Szerkesztő: Hosszú Bernadett

Kiadásért felelős: Csorba János

Kiadó: Nagycenk Nagyközség Önkormányzata
9485 Nagycenk, Gyár u. 2. | +36 99 360-012
konyvtar@nagycenk.hu | www.nagycenk.hu

Kiadás: XXVIII. évfolyam, 2. szám | 2026. március | 1150 példány

Nyomda: Papírmanufaktúra Kft. 9400 Sopron, Tárchy-Hornoch Antal u. 12.

